
 
 

 

 

SPECIFIKIME 
TEKNIKE 

 
 
 
 
 

OBJEKTI:   “NDËRTIM I PARQEVE TË 
LOJËRAVE PËR FËMIJËT NË LAGJEN E 
VJETËR DHE LAGJEN E RE, BULQIZË” 

 
 
 
 
 

PËRGATITI: 
 

ZYRA E URBANISTIKËS 
 

Ing. KLORENC DISHA 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

1
Suste lekundese form

a blete
H

 = 97 cm
; B

 = 44 cm
; L = 85 cm

Trup lodre prej H
D

PE ose plastike të fortë, te lidhur m
e Sustë çeliku e galvanizuar 

m
e elasticitet të kontrolluar, te inkastruar ne toke m

e pllake m
etalike/betoni; D

oreza 
dhe m

bështetëse këm
bësh ergonom

ike; R
ezistencë ndaj konsum

it etj.
copë

2
Suste lekundese form

a kale
H

 = 100 cm
; B

 = 24 cm
; L = 85 cm

Trup lodre prej H
D

PE ose plastike të fortë, te lidhur m
e Sustë çeliku e galvanizuar 

m
e elasticitet të kontrolluar, te inkastruar ne toke m

e pllake m
etalike/betoni; D

oreza 
dhe m

bështetëse këm
bësh ergonom

ike; R
ezistencë ndaj konsum

it etj.

copë

3
Suste lekundese ngjyre blu 

H
 = 97 cm

; B
 = 24 cm

; L = 98 cm
Trup lodre prej H

D
PE ose plastike të fortë, te lidhur m

e Sustë çeliku e galvanizuar 
m

e elasticitet të kontrolluar, te inkastruar ne toke m
e pllake m

etalike/betoni; D
oreza 

dhe m
bështetëse këm

bësh ergonom
ike; R

ezistencë ndaj konsum
it etj.

copë

4
R

rotulluese m
e tim

on 4 vende
H

 = 115 cm
; D

 m
ax. = 353 cm

Strukturë çeliku e galvanizuar m
e bosht qendror m

e kushineta industriale, te 
inkastruara ne toke m

e pllake betoni. Platform
ë m

e sipërfaqe anti-rrëshqitëse (pa 
elem

entë prerës ose cepa të m
prehtë). K

apacitet m
bajtës ≥ 200 kg

copë

5
R

reshqitese e kom
binuar lojrash

H
 m

ax. = 414 cm
; B

 m
ax. = 484 cm

; 
L m

ax. = 727 cm

Strukturë çeliku e galvanizuar dhe panele H
D

PE; Platform
a m

e m
bulesë anti-

rrëshqitëse; R
rëshqitëse plastike ose inox, rezistente ndaj konsum

it; V
ida dhe lidhje 

të fshehura; Lartësi rënieje e kontrolluar; M
ontim

 m
bi them

el betoni etj.
copë

6
Shkalle druri e varur per lojra

H
 m

ax. = 240 cm
; B

 = 57 cm
;            

L = 421 cm
Trare te harkuar druri m

asiv 10 x 10 cm
, te inkastruar ne toke, m

e shkalle te varura 
m

e zinxhire + derrasa; rezistente ndaj konsum
it etj.

copë

7
L

isharese per dy fem
ije

H
 m

ax. = 220 cm
; B

 m
ax. = 150 cm

; 
L m

ax. = 250 cm

Strukturë m
bajtëse prej çeliku të galvanizuar në nxehtësi, e m

ontuar ne bllok betoni; 
K

olona m
etalike Ø

 ≥ 114 m
m

 dhe trashësi ≥ 3 m
m

; ndersa U
leset prej gom

e elastike, 
anti-rrëshqitëse dhe rezistente ndaj kushteve atm

osferike; Zinxhirët prej çeliku inox 
ose galvanizuar, të m

brojtur kundër kapjes së gishtave etj.

copë

8
Pelikundese peshore per dy 
fem

ije (ekzistuese per riparim
)

H
 m

ax. = 75 cm
; B

 m
ax. = 62 cm

;    
L m

ax. = 320 cm

Trup çeliku i galvanizuar; Sedilje plastike H
D

PE ose gom
e rezistente ndaj kushteve 

atm
osferike; A

m
ortizator qendror për reduktim

 goditjeje; D
oreza ergonom

ike dhe 
anti-rrëshqitëse; E përshtatshm

e për përdorim
 të jashtëm

 etj.
copë
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